
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
PROVINCIA IM FERRARA 

DECRETO N.9 

ATTRIBUZIONE INCARICO PER LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA AI SENSI DEGLI 
ARTT. 13 E SEGUENTI CCNL 21.05.2018 A ISTR.DIR. CRISTINA CAZZIARI 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 26.2.2015, esecutiva, inerente la modifica all'Allegato E " 
Criteri per l'individuazione delle posizioni organizzative e per la determinazione della retribuzione di posizione e di 
risultato" del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera GC n.116 del 1.8.2002 e 
successive delibere di modifica ed integrazione; 

RITENUTO 	che il Comune debba farsi carico con il proprio bilancio delle risorse da destinare alle indennità di 
posizione ed alle indennità di risultato dei dipendenti che rivestono posizione apicale quali responsabili degli uffici e 
dei servizi con tutti i poteri di gestione e di esternazione, secondo quanto disposto dalle disposizioni del vigente CCNL 
DEL 21.05.2018; 

CONSIDERATO che, in applicazione dei criteri per l'individuazione delle posizioni organizzative e per la determinazione 
della retribuzione di posizione e di risultato, riapprovati con l'atto deliberativo sopracitato, l'indennità di posizione 
relativa al SETTORE AFFARI GENERALI-ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE- SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI-

SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI è valutata euro 12.911,42 e che tale indennità di posizione annua lorda 
riassorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente CCNL, compreso il compenso per il lavoro 
straordinario; 

PRESO ATTO che l'indennità di risultato è determinata fino al limite massimo del 15 % della predetta indennità di 
posizione; 

CONSIDERATO che la durata dell'incarico di cui sopra non può eccedere quella del mandato del Sindaco e che in data 3 
e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali presso l'Ente per il rinnovo del Consiglio Comunale; 

RITENUTO di attribuire incarico per la posizione organizzativa ai sensi degli articoli 8,9,10 e 11 ccnl 31.4.99 e art. 10 
ccnl 22.1.04 ed artt.13 e seguenti CCNL 21.5.2018 al Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI-ORGANIZZAZIONE 

RISORSE UMANE- SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI- SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI struttura 
dimensionale dell'Ente come individuata con la sopracitata deliberazione di giunta comunale n.187 del 27.11.2008 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

EVIDENZIATO che l'Istr.Dir. Cristina Cazziari categoria D dipendente del Comune di Ferrara in comando al Comune di 

Vigarano Mainarda sino al 31 gennaio 2022 già istruttore Direttivo del SETTORE AFFARI GENERALI-ORGANIZZAZIONE 
RISORSE UMANE- SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI- SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI è stata nominata 
P.O., nel settore individuato per la posizione organizzativa con precedente decreto del Commissario Straordinario dal 

7.10.2021, e dal Sindaco con decreto del 4.10.2021 per un compenso di euro 12.911,42 annui lordi per tredici 
mensilità; 

VISTO l'articolo 50 comma 10 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000; 

VISTA la copertura finanziaria al competente capitolo del bilancio 2021 in quanto, ai sensi del vigente CCNL, l'intero 
importo è a carico del bilancio comunale; 



DECRETA 

1. di attribuire incarico per la posizione organizzativa, ai sensi degli articoli 8,9,10 e 11 CCNL 31.3.99 e art. 10 CCNL 

22.1.04, all'Istr.Dir. Cristina Cazziari, in comando parziale temporaneo del Comune di Ferrara, quale titolare di 

posizione di responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI-ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE- SERVIZI DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI- SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI del Comune, con tutti i poteri di cui all'art. 107 del decreto 
legislativo n. 267 del 18.8.2000 e sino al 31gennaio 2022 o a revoca anticipata disposta ai sensi dell'art. 9 comma 3 

del CCNL 31.3.99 e successivi CCNL; 

2. di attribuire a Cristina Cazziari la retribuzione di posizione organizzativa di cui al punto precedente, nella misura di 

euro 12.911,42 annui lordi per il periodo compreso tra il giorno 29.11.2021 ed il 31.01.2022 rapportata ai giorni di 

effettiva presenza; tale retribuzione di posizione riassorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal 

vigente CCNL, compreso il compenso per il lavoro straordinario; 

3. di riconoscere a Cristina Cazziari l'indennità di risultato, fino al limite massimo del 15% della corrispondente 

indennità di posizione, che verrà erogata, previa positiva valutazione annuale effettuata dai competenti organismi di 

valutazione, con decisione finale del Sindaco; 

4. di ordinare al Settore Finanze Bilancio di erogare quanto stabilito al precedente punto 2, in ratei mensili con le 

competenze stipendiali, con decorrenza 29.11.2021 e di trasmettere copia del presente decreto all'Ufficio Associato 

del personale presso il Comune di Bondeno per gli adempimenti di competenza; 

5. di dichiarare che la spesa trova copertura al competente capitolo del bilancio 2021, in quanto, ai sensi del vigente 

CCNL, l'intero importo è a carico del bilancio comunale; 

6. di dichiarare urgente ed immediatamente eseguibile il presente decreto. E' inoltre fatto obbligo a chiunque spetti 

di osservarlo e di farlo osservare , quale normazione di diritto pubblico; 

7. di disporre la consegna brevi manu del presente atto all'interessata. 

Vigarano Mainarda, 01.12.2021 

IL SINDACO 

Davide Bergamini 

Firma per avvenuta ricezione 


	Page 1
	Page 2

